3595 e ss; e 3704 e ss)  interpostos contra R. Acórdão proferido pela 7ª Turma de Julgamento da Delegacia da Receita Federal de Julgamento em Porto Alegre (fls. 3338 e ss) que manteve os Autos de Infração:
		 a) AI n.º Debcad 51.044.393-1, no valor de R$ 4.528.483,56 (quatro  milhões, quinhentos e vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis  centavos),  relativo ao lançamento de contribuições  previdenciárias patronais, inclusive aquela destinada ao financiamento dos benefícios  concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente

[...]

as remunerações pagas, devidas ou creditadas  aos segurados empregados a serviço do sujeito passivo, nas competências janeiro de 2009 a  dezembro de 2011, inclusive décimo terceiro salário; e,  
		 b) AI n.º Debcad 51.044.394-0, no valor de R$ 1.140.720,59 (um milhão,  cento e quarenta mil, setecentos e vinte reais e cinqüenta e nove centavos), referente a contribuições destinadas a Outras Entidades e Fundos (SALÁRIO EDUCAÇÃO, INCRA, SEST, SENAT, e SEBRAE), incidentes sobre as  remunerações pagas, devidas ou creditadas aos segurados empregados a serviço do sujeito  passivo, nas competências janeiro de 2009 a dezembro de 2011, inclusive décimo terceiro  salário.
		 Segundo o Acórdão:
		 TRANSPORTES MOBILINE LTDA. E OUTROS tiveram lavrados contra si os seguintes Autos de Infração - AIs:
		 a) AI n.º Debcad 51.044.393-1, no valor de R$ 4.528.483,56 (quatro milhões, quinhentos e vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos), relativo ao lançamento de contribuições previdenciárias patronais, inclusive aquela destinada ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos

[...]

sobre as remunerações pagas, devidas ou creditadas aos segurados empregados a serviço do sujeito passivo, nas competências janeiro de 2009 a dezembro de 2011, inclusive décimo terceiro salário; e,  
		 b) AI n.º Debcad 51.044.394-0, no valor de R$ 1.140.720,59 (um milhão, cento e quarenta mil, setecentos e vinte reais e cinqüenta e nove centavos), referente a contribuições destinadas a Outras Entidades e Fundos (SALÁRIO EDUCAÇÃO, INCRA, SEST, SENAT, e SEBRAE), incidentes sobre as remunerações pagas, devidas ou creditadas aos segurados empregados a serviço do sujeito passivo, nas competências janeiro de 2009 a dezembro de 2011, inclusive décimo terceiro salário.